
DECRETO Nº 561 DE. 21 DE MARÇO DE 2017 
 
 

Nomeia membros para compor a Comissão 
Organizadora de Eventos Artísticos e Culturais no 
exercício de 2017. 

 
 
A Prefeita do Município de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais, e 
 
Considerando que os eventos artísticos e culturais, por envolverem custos financeiros e 
complexidade em sua organização e coordenação; 
 
Considerando ser importante definir-se a participação de servidores e colaboradores que 
tenham perfil que os credenciem para organizar e promover tais eventos; 
 

DECRETA 
 

Art. 1º Ficam nomeados para compor a Comissão Organizadora de Eventos Artísticos e 
Culturais no exercício de 2017, os membros abaixo descritos, sob a presidência da Secretária 
Municipal de Cultura, senhora Miralda Carneiro Silveira Barbosa.  
 
Miralda Carneiro Silveira Barbosa 

Ana Maria Mendes Ramos Ferreira 

Ana Paula de Azambuja Nunes 

Antonides Cordeiro da Silva 

Antonio Tinoco da Silva 

Célio Alves de Souza 

Deusiane Silva Santos 

Fernanda Carneiro de Menezes 

Flávia Marques Cardoso 

Fransérgio de Oliveira Borges 

Heli Luiz de Sá 

Ivanildes Maria de Menezes 

Jairo Paula Filho 

Janaina Aurimar de Freitas 

José Salvador da Silva 

Luciana Ferreira Queiroz 

Marciene Carlos dos Santos Chagas 

Marcio Garcia de Freitas 

Maria da Glória de Andrade 

Mario Nei da Silva 

Rogério Roberto de Queiroz 

Sheila Machado da Silva Ferreira 



Simone Barbosa Duarte Ferreira 

Sinésio Ferreira Filho 

Sione Maria Carneiro Nunes 

Sonia Carneiro de Assis 

Sonislei Gomes Gonçalves 

Tharcis Cooper Assunção 

 
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,.este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação,  
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 21 de março de 2017. 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 

 
 


